

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018</b>			<b>Licitação: 53/2018 - PR</b>		<b>Data da Homologação: 03/08/2017</b>				
<b>Fornecedor: 279 - HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA</b>									
3	03-01-0851	ESPÁTULA DE AYRES PCT. COM 100 UNID	THEOTO	UN	100,000	0,0000	5,1000	510,00	Venceu
13	03-01-1688	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1.000 ML	FARMAX /DIST. AMARAL	UN	350,000	0,0000	3,0600	1.071,00	Venceu
23	03-01-3105	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250 ML	J. PROLAB	UN	300,000	0,0000	2,3400	702,00	Venceu
26	03-01-3114	POVIDINE TÓPICO - 100 ml	FARMAX /DIST. AMARAL	FRAS	2.000,000	0,0000	2,6500	5.300,00	Venceu
34	03-03-0252	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UN	4.000,000	0,0000	0,5100	2.040,00	Venceu
35	03-03-0253	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UN	4.000,000	0,0000	0,5300	2.120,00	Venceu
61	03-03-9810	SONDA URETRAL N.º 14	MEDSONDA	UN	4.000,000	0,0000	0,5500	2.200,00	Venceu
62	03-03-9811	SONDA VESICAL FOLLEY N.º 20 - LÁTEX SILICONIZADA - CAIXA COM 10 UNIDADES	ADVANTIVE	CAIX	30,000	0,0000	27,1600	814,80	Venceu
74	03-03-9989	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	ADLIN	CAIX	1.000,000	0,0000	3,8000	3.800,00	Venceu
90	03-08-0154	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	UN	1.000,000	0,0000	0,6000	600,00	Venceu
92	03-08-0355	SONDA VESIVAL FOLLEY N.º 18 - LÁTEX SILICONIZADA - CAIXA COM 10 UNIDADES	ADVANTIVE	CAIX	100,000	0,0000	27,1600	2.716,00	Venceu
93	03-08-0356	SONDA VESICAL FOLLEY N.º 16 - LÁTEX SILICONIZADA - CAIXA COM 10 UNIDADES	ADVANTIVE	CAIX	300,000	0,0000	27,0500	8.115,00	Venceu
118	03-08-0461	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TIPO VITAL DERME OU SIMILAR, 20X20 CAIXA COM 05 UNIDADES	VITAL DERME	CAIX	100,000	0,0000	115,7000	11.570,00	Venceu
122	03-08-0466	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0	PROCARE	UN	200,000	0,0000	1,2600	252,00	Venceu
123	03-08-0467	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0	PROCARE	UN	200,000	0,0000	1,2600	252,00	Venceu
124	03-08-0468	FIO DE SUTURA DE NYLON 2.0	PROCARE	UN	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
127	03-08-0473	GRAU CIRÚRGICO 25CM C/ 100M	POLLITEX	UN	44,000	0,0000	80,0000	3.520,00	Venceu
135	03-08-0481	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO DE FIBRAS DE CELULOSE DESC 50X70CM, CAIXA COM 10 UNIDADES	FLEXPPELL	CAIX	160,000	0,0000	9,4400	1.510,40	Venceu
156	03-08-0503	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08	MEDSONDA	UN	2.000,000	0,0000	0,5000	1.000,00	Venceu
166	03-08-0515	INDICADOR BIOLÓGICO 24H - CLEAN - TEST CAIXA C/ 10	2I	UN	400,000	0,0000	28,6000	11.440,00	Venceu
168	06-06-8293	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	PROCARE	UN	100,000	0,0000	1,2600	126,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>20.484,000</b>			<b>59.785,20</b>	

**Nr. do Processo: 92/2018**      **Licitação: 53/2018 - PR**      **Data da Homologação: 03/08/2017**  
**Fornecedor: 1826 - CIRÚRGICA MS LTDA - ME**

6	03-01-0901	ESPECULO VAGINAL TAM. P	CRAL	UN	800,000	0,0000	0,6500	520,00	Venceu
29	03-01-3450	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500 ml - SISTEMA FECHADO FRASCO	JP	FRAS	1.150,000	0,0000	2,6900	3.093,50	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017</b> <b>Fornecedor: 1826      - CIRÚRGICA MS LTDA - ME</b>									
58	03-03-9780	DESCARTEX - 07 LITROS / CAIXA COM 10 UNIDADES	DESCARBOX	CAIX	30,000	0,0000	25,5000	765,00	Venceu
75	03-03-9991	LENÇOL DESCARTÁVEL T.N.T COM ELÁSTICO CAIXA COM 10 UNIDADES	DESAMARO	CAIX	200,000	0,0000	9,6000	1.920,00	Venceu
77	03-03-9993	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, NÃO ESTÉREIS, CONFORME RDC Nº 05/2008 TAM M - CX C/ 100 UNID	NUGARD	UN	2.600,000	0,0000	16,4500	42.770,00	Venceu
83	03-05-0676	SERINGAS DESC. 05 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 05 ml sem agulha, com bico luer lock de látex , escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica , provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização . O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico , bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação , procedência ,nº no ministério da saúde (ANVISA),lote, tipo de esterização e prazo de validade.	LABOR IMPORT	UN	10.350,000	0,0000	0,5000	5.175,00	Venceu
84	03-05-0677	SERINGAS DESC. 03 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 03 ml sem agulha, com bico luer lock de látex , escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica , provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização . O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico , bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação , procedência ,nº no ministério da saúde (ANVISA),lote, tipo de esterização e prazo de validade.	LABOR IMPORT	UN	46.000,000	0,0000	0,4400	20.240,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017</b> <b>Fornecedor: 1826      - CIRÚRGICA MS LTDA - ME</b>									
85	03-05-0680	SERINGAS DE 60 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 60 ml sem agulha, com bico luer lock de látex , escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica , provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização . O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico , bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação , procedência ,nº no ministério da saúde (ANVISA),lote, tipo de esterização e prazo de validade.	SR	UN	500,000	0,0000	1,9000	950,00	Venceu
136	03-08-0482	LIDOCAINA GELEIA 30GR	HIPOLABOR	TUBO	1.000,000	0,0000	2,4000	2.400,00	Venceu
150	03-08-0496	SCALP N.21 Protetor da agulha: Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia. Tubo vinílico transparente. Atóxico e apirogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue. Proporciona segura conexão com o equipe e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector. Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.	LAMEDID	UN	100,000	0,0000	0,1900	19,00	Venceu
151	03-08-0497	SCALP N.23 Protetor da agulha: Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia. Tubo vinílico transparente. Atóxico e apirogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue. Proporciona segura conexão com o equipe e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector. Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.	LAMEDID	UN	100,000	0,0000	0,1900	19,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017</b> <b>Fornecedor: 1826      - CIRÚRGICA MS LTDA - ME</b>									
152	03-08-0498	SCALP N.27 Protetor da agulha: Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia. Tubo vinílico transparente. Atóxico e apirogênico. Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue. Proporciona segura conexão com o equipo e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector. Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.	LAMEDID	UN	100,000	0,0000	0,1900	19,00	Venceu
153	03-08-0500	SERINGAS DESC. 03 ML COM AGULHA 25X6, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 03 ml, com bico luer lock de látex, escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica, provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização. O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico, bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterização e prazo de validade.	SR	UN	5.000,000	0,0000	0,5000	2.500,00	Venceu
154	03-08-0501	SERINGAS DESC. 03 ML COM AGULHA 20X5,5, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 03 ml, com bico luer lock de látex, escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica, provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização. O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico, bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterização e prazo de validade.	SR	UN	5.000,000	0,0000	0,5000	2.500,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 1826      - CIRÚRGICA MS LTDA - ME</b>									
155	03-08-0502	SERINGAS DESC. 20 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 20 ml, com bico luer lock de látex, escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica, provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização. O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico, bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterização e prazo de validade.	LABOR IMPORT	UN	4.000,000	0,0000	0,7000	2.800,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					76.930,000			85.690,50	
<b>Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 2458      - ODONTOMED CANAA LTDA - ME.</b>									
37	03-03-0353	FITA CREPE HOSPITALAR	CIEX	ROLO	1.500,000	0,0000	2,6000	3.900,00	Venceu
39	03-03-0847	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR COLUNA DE MERCÚRIO P/ ISOPOR	JPROLAB	UN	50,000	0,0000	57,7500	2.887,50	Venceu
46	03-03-9428	FITA MICROPOROSA 3,5 cm	MISSER 2,5X 4,5M	UN	1.000,000	0,0000	2,2500	2.250,00	Venceu
55	03-03-9679	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16	MEDSONDA	UN	30,000	0,0000	0,7200	21,60	Venceu
56	03-03-9680	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 18	MEDSONDA	UN	30,000	0,0000	0,7800	23,40	Venceu
57	03-03-9681	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 14	MEDSONDA	UN	30,000	0,0000	0,6800	20,40	Venceu
72	03-03-9986	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UN	270,000	0,0000	2,7000	729,00	Venceu
82	03-04-0434	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA REGISTRO MAXIMO DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA COM CABO DO SENSOR EXTERNO DIGITAL PARA A GELADEIRA.	JPROLAB	UN	100,000	0,0000	57,7500	5.775,00	Venceu
114	03-08-0457	CATGUT SIMPLES N. 02	TECHNOFIO	UN	100,000	0,0000	4,0000	400,00	Venceu
115	03-08-0458	CATGUT SIMPLES N. 04	TECHNOFIO	UN	100,000	0,0000	4,0000	400,00	Venceu
126	03-08-0472	GRAU CIRURGICO 7 CM C/ 100ML	ESTERICARE	UN	60,000	0,0000	31,6000	1.896,00	Venceu
128	03-08-0474	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 11 CAIXA COM 100	ADAVANTIVE	CAIX	35,000	0,0000	22,0000	770,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 92/2018			Licitação: 53/2018 - PR		Data da Homologação: 03/08/2017				
Fornecedor: 2458 - ODONTOMED CANAA LTDA - ME.									
129	03-08-0475	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12 CAIXA COM 100	ADAVANTIVE	CAIX	35,000	0,0000	22,0000	770,00	Venceu
130	03-08-0476	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 15 CAIXA COM 100	ADAVANTIVE	CAIX	70,000	0,0000	22,0000	1.540,00	Venceu
131	03-08-0477	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 22 CAIXA COM 100	ADAVANTIVE	CAIX	20,000	0,0000	22,0000	440,00	Venceu
132	03-08-0478	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 23 CAIXA COM 100	ADAVANTIVE	CAIX	20,000	0,0000	22,0000	440,00	Venceu
133	03-08-0479	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 24 CAIXA COM 100	ADAVANTIVE	CAIX	20,000	0,0000	22,0000	440,00	Venceu
161	03-08-0508	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO COM REVESTIMENTO ANTI-EMBAÇANTE, CAMADA DE PROTEÇÃO CONTRA RISCO COM ELASTICO. APROVADO E TESTADO PELA ANSI Z.87.1/89	FENIX	UN	60,000	0,0000	3,7500	225,00	Venceu
165	03-08-0514	MINI INCUBADORA - INCUBADORA BIOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR.	CLEAN UP	UN	12,000	0,0000	207,0000	2.484,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>3.542,000</b>			<b>25.411,90</b>	

Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017  
Fornecedor: 2754 - DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PROD MED HOSP EIRELI EPP

1	03-01-0183	ÁLCOOL 70% FRASCOS DE 1000ML	PROLINK	FRAS	2.090,000	0,0000	3,9400	8.234,60	Venceu
2	03-01-0240	ALCOOL 96% 1000 ML	PROLINK	FRAS	500,000	0,0000	5,7800	2.890,00	Venceu
30	03-01-3451	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML - SISTEMA FECHADO FRASCO	JP	FRAS	4.000,000	0,0000	2,1400	8.560,00	Venceu
36	03-03-0314	ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100, PACOTES COM 100 UNIDADES	CRAL	PC	200,000	0,0000	9,0000	1.800,00	Venceu
38	03-03-0701	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PC	100,000	0,0000	2,8000	280,00	Venceu
76	03-03-9992	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, NÃO ESTÉREIS, CONFORME RDC Nº 05/2008 TAM G - CX C/ 100 UNID	NUGARD	UN	2.100,000	0,0000	16,5000	34.650,00	Venceu
79	03-03-9996	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, NÃO ESTÉREIS, CONFORME RDC Nº 05/2008 TAM EXG - CX C/ 100 UNID	NUGARD	UN	200,000	0,0000	16,5000	3.300,00	Venceu
139	03-08-0485	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, NÃO ESTÉREIS, CONFORME RDC Nº 05/2008 TAM EP - CX C/ 100 UNID	NUGARD	UN	1.500,000	0,0000	15,4500	23.175,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 92/2018 Licitação: 53/2018 - PR Data da Homologação: 03/08/2017

Fornecedor: 2754 - DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PROD MED HOSP EIRELI EPP

141	03-08-0487	LUVA NITRILICA DE BORRACHA TAM G	UNIGLOVIS	UN	40,000	0,0000	15,8000	632,00	Venceu
144	03-08-0490	MÁSCARA DESC. DUPLA COM TIRAS COR BRANCA EFB 96%, AJUSTE ANATOMICO PERFEITO PARA FACE POR CONTA DO CLIP NASAL CX C/ 50 UN	DESCARPACK	CAIX	550,000	0,0000	5,5000	3.025,00	Venceu
148	03-08-0494	PASTA EEG, tipo Maxxifix POTE DE 1KG	CARBOGEL	UN	10,000	0,0000	94,0000	940,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					11.290,000			87.486,60	

Nr. do Processo: 92/2018 Licitação: 53/2018 - PR Data da Homologação: 03/08/2017

Fornecedor: 3332 - AGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- ME

20	03-01-2141	TUBETES COM TAMPA ROSCA P/ LAMINAS DE PREVENTIVO PACOTES COM 100	JPROLAB	UN	2.000,000	0,0000	0,4000	800,00	Venceu
107	03-08-0450	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLETE EMBALAGEM COM 10UN	SSPLUS	UN	520,000	0,0000	2,0100	1.045,20	Venceu
162	03-08-0509	LAMPADA INFRARED LAMP - PAR 38 IR RED 150 WATS 125-130 V, TIPO PHILIPS OU SIMILAR	PHILIPS	UN	10,000	0,0000	133,2000	1.332,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					2.530,000			3.177,20	

Nr. do Processo: 92/2018 Licitação: 53/2018 - PR Data da Homologação: 03/08/2017

Fornecedor: 3349 - BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -

41	03-03-9384	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINARIA POR SISTEMA FECHADO - CAPACIDADE - 2.000 ML	LABOR IMPORT	UN	4.000,000	0,0000	2,4000	9.600,00	Venceu
43	03-03-9421	DESCARTEX 13 LITROS, CAIXAS COM 10 UNIDADES	DESCARBOX	CAIX	400,000	0,0000	30,9000	12.360,00	Venceu
49	03-03-9448	GRAU CIRURGICO 30cm - ROLO C/ 100M	HOSPFLEX	UN	100,000	0,0000	96,0000	9.600,00	Venceu
50	03-03-9449	GRAU CIRURGICO 20cm - ROLO C/ 100M	HOSPFLEX	UN	134,000	0,0000	63,8000	8.549,20	Venceu
51	03-03-9450	GRAU CIRURGICO 15cm - ROLO C/ 100M	HOSPFLEX	UN	136,000	0,0000	47,9000	6.514,40	Venceu
54	03-03-9674	EQUIPO MACRO FLEX PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 120cm	LAMEDID	UN	5.000,000	0,0000	0,7200	3.600,00	Venceu
69	03-03-9975	ÁLCOOL 92% (FRASCO DE 1000ML)	CICLO FARMA	FRAS	1.050,000	0,0000	4,4000	4.620,00	Venceu
70	03-03-9976	ÁLCOOL 98% (FRASCO C/ 1000ML)	CICLO FARMA	FRAS	500,000	0,0000	4,6500	2.325,00	Venceu
73	03-03-9988	GAZE COMPRESSA 13 FIOS, 100% ALGODÃO, 02CM, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 08 CAMADAS, 7,50X7,50 (PCT C/ 500 UNIDADES) TIPO CREMER OU SIMILAR, PACOTE COM 500	BIOTEXTIL	PC	10.000,000	0,0000	14,5000	145.000,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018                          Licitação: 53/2018 - PR                          Data da Homologação: 03/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 3349    - BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -</b>									
86	03-05-0683	GRAU CIRURGICO 10 cm ROLO COM 100m	HOSPFLEX	UN	100,000	0,0000	31,0000	3.100,00	Venceu
106	03-08-0449	ÁLCOOL GEL 70% FRASCOS DE 1000 ML	MEGA	FRAS	1.500,000	0,0000	4,0900	6.135,00	Venceu
116	03-08-0459	COLETOR UNIVERSAL 80ML OPACA	CRAL	UN	5.000,000	0,0000	0,2400	1.200,00	Venceu
117	03-08-0460	COLETOR UNIVERSAL 80ML TRANSPARENTE	CRAL	UN	20.000,000	0,0000	0,2400	4.800,00	Venceu
143	03-08-0489	MÁSCARA DESC. COM ELASTICO COR BRANCA EFB 99,98% CX C/50 UN	LABOR IMPORT	CAIX	450,000	0,0000	4,9500	2.227,50	Venceu
149	03-08-0495	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USO PROFISSIONAL CAIXA COM 100 UNIDADES	SEX FREE	CAIX	150,000	0,0000	38,0000	5.700,00	Venceu
159	03-08-0506	TOUCA DESC. SANFONADA COR BRANCA, GRAMATURA 20PC C/ 100 UN	TALGE	UN	800,000	0,0000	5,4500	4.360,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					49.320,000			229.691,10	

**Nr. do Processo: 92/2018                          Licitação: 53/2018 - PR                          Data da Homologação: 03/08/2017**  
**Fornecedor: 3404    - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

4	03-01-0899	ESPECULO VAGINAL TAM. G	CRAL	UN	500,000	0,0000	0,8200	410,00	Venceu
5	03-01-0900	ESPECULO VAGINAL TAM. M	CRAL	UN	800,000	0,0000	0,7000	560,00	Venceu
10	03-01-1132	LUVA ESTERIL 8.5 CM	MAXITEX	UN	500,000	0,0000	0,9700	485,00	Venceu
15	03-01-2128	ALCOOL IODADO 1000 ML	RIOQUIMICA	UN	500,000	0,0000	12,9000	6.450,00	Venceu
17	03-01-2136	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% 1000ml	CICLO FARMA	UN	3.000,000	0,0000	2,4700	7.410,00	Venceu
18	03-01-2139	PUNCH PARA BIOPSIA 04mm	KOLPLAST	UN	250,000	0,0000	24,6600	6.165,00	Venceu
19	03-01-2140	PUNCH 03MM P/ BIOPSIA	KOLPLAST	UN	250,000	0,0000	24,6600	6.165,00	Venceu
25	03-01-3113	POVIDINE DEGERMANTE FRASCO DE 100 ml	RIOQUIMICA	UN	2.000,000	0,0000	4,7800	9.560,00	Venceu
27	03-01-3117	CLOREXIDINA DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ml	RIOQUIMICA	FRAS	1.000,000	0,0000	3,1100	3.110,00	Venceu
31	03-01-3453	CLOREXIDINA TÓPICA - 100 ML	FARMAX	FRAS	1.000,000	0,0000	1,7500	1.750,00	Venceu
32	03-01-3484	VASELINA SÓDICA POTE 35g	RIOQUIMICA	UN	55,000	0,0000	5,5000	302,50	Venceu
33	03-01-3485	VASELINA SÓDICA POTE 500g	RIOQUIMICA	UN	8,000	0,0000	28,0000	224,00	Venceu
40	03-03-9106	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	SOLIDOR	UN	1.000,000	0,0000	7,5700	7.570,00	Venceu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 92/2018                                  Licitação: 53/2018 - PR                                  Data da Homologação: 03/08/2017 Fornecedor: 3404    - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA									
59	03-03-9796	SERINGA DESCRTÁVEL 1 ml COM AGULHA 13x4,5 , COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, RETRATAÇÃO DE AGULHA : SERINGAS HIPODÉRMICA DE 1 ml COM AGULHA, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LÁTEX, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELÉVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INALTERADOS, EMBOLO COM ROLHA E BORRACHA FIRMAMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE RETRATAÇÃO DA AGULHA APÓS A UTILIZAÇÃO. O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVERÁ GARANTIR TOTAL IMPOSSIBILIDADE DE CONTATO COM AGULHA E SEU CONTEÚDO BILÓGICO, BEM COMO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 32 DO M.T.E EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA N.º NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RYMCO	UN	5.000,000	0,0000	0,2400	1.200,00	Venceu
64	03-03-9923	COLCHÃO INFLAVEL CASCA DE OVO	PEGASUS	UN	200,000	0,0000	120,4500	24.090,00	Venceu
65	03-03-9924	COLCHÃO DE ESPUMA CASCA DE OVO	ZEDAMED	UN	100,000	0,0000	41,0000	4.100,00	Venceu
67	03-03-9968	AGULHA DESC. 25X08, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32, Embalagem estéril individual, com dados de identificação, procedência, nº no Ministério da Saúde (ANVISA), lote, tipo de esterilização e prazo de validade (CAIXA C/ 100)	NPH	UN	800,000	0,0000	0,3900	312,00	Venceu
87	03-06-1934	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/ ABERTURA NAS COSTAS, TIRAS P/ AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, PUNHO COM ELÁSTICO - GRAMATURA 40G (Pcte c/ 10 unid.)	AVENPAR	PC	3.000,000	0,0000	21,4500	64.350,00	Venceu
97	03-08-0368	ADESIVO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	DESCARPACK	UN	10.000,000	0,0000	0,2400	2.400,00	Venceu
98	03-08-0441	AGULHA PARA CANETA: COMPRIMENTO 4MM (4/32) CALIBRE 0,23 (32G),m Caixas com 100	ADVANTIVE	UN	12.000,000	0,0000	0,3400	4.080,00	Venceu
100	03-08-0443	AGULHA PARA CANETA: COMPRIMENTO 8MM (5/16) CALIBRE 0,25(31G), CAIXAS COM 100	ADVANTIVE	UN	6.000,000	0,0000	0,3400	2.040,00	Venceu
112	03-08-0455	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA 5 MT MEDINDO 5 X 5 CM	TMAX	UN	5.000,000	0,0000	39,4000	197.000,00	Venceu
142	03-08-0488	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO, 1,5MT DE MANGUEIRA E ELASTICO PARA FIXAÇÃO	DESCARPACK	UN	50,000	0,0000	2,5000	125,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 92/2018</b>									
<b>Licitação: 53/2018 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 03/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 3404 - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA</b>									
160	03-08-0507	VALESINA LÍQUIDA, 500ML	RIOQUIMICA	UN	300,000	0,0000	29,4000	8.820,00	Venceu
164	03-08-0512	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL CX COM 100 UNIDADES. FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM PIGMENTO BRANCO, COMPOSTA POR 02 HASTES COM 04 NÍVEIS DE TRAVAMENTO. MEDIDAS COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 245MM. NÍVEIS DE PRESSÃO COM QUATRO TRAVAMENTOS. FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE. CURVATURA ENTRE ALÇA E PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 37°. REGISTRO ANVISA: 10370239012	CRAL OBS UNIDADE	UN	2.000,000	0,0000	0,9400	1.880,00	Venceu
167	03-08-0524	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X50	MOXOM MEDICAL	UN	15.000,000	0,0000	0,6000	9.000,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					70.313,000			369.558,50	

<b>Nr. do Processo: 92/2018</b>									
<b>Licitação: 53/2018 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 03/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 3980 - MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>									
7	03-01-1070	ATADURA CREPE C/ 13 FIOS 10 CM (PCT C/ 12) CREMER OU SIMILAR	erimar	PC	2.000,000	0,0000	4,6500	9.300,00	Venceu
8	03-01-1071	ATADURA CREPE C/ 13 FIOS 15 CM (PCT C/ 12) CREMER OU SIMILAR	erimar	PC	2.000,000	0,0000	6,4200	12.840,00	Venceu
9	03-01-1072	ATADURA CREPE C/ 13 FIOS 20 CM (PCT C/ 12) CREMER OU SIMILAR	erimar	PC	800,000	0,0000	8,4600	6.768,00	Venceu
11	03-01-1529	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO TIPO BD OU SIMILAR	premiun	UN	200,000	0,0000	55,4500	11.090,00	Venceu
12	03-01-1530	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL TIPO BD OU SIMILAR	premiun	UN	50,000	0,0000	55,4500	2.772,50	Venceu
22	03-01-3104	ALMOTOLIA MARROM BICO CURVO - 250 ML	j prolab	UN	120,000	0,0000	2,4200	290,40	Venceu
24	03-01-3106	ATADURA CREPE - 13 FIOS - 8 cm - PACOTE COM 12 UNIDADES CREMER OU SIMILAR	erimar	PC	2.000,000	0,0000	3,8900	7.780,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 92/2018			Licitação: 53/2018 - PR		Data da Homologação: 03/08/2017				
Fornecedor: 3980 - MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI									
28	03-01-3449	SERINGAS DESC. 10 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RATRATAÇÃO DE AGULHA: Seringas hipodérmica de 10 ml sem agulha, com bico luer lock de látex , escala com gravação indelével com números legíveis e inalterados até o momento da aplicação embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamento durante a aspiração, embalada individualmente em material que promova barreira bacteriana e abertura asséptica , provida de dispositivo de segurança de retratação da agulha após a utilização . O dispositivo de segurança deverá garantir total impossibilidade de contato com agulha e seu conteúdo biológico , bem como estar em conformidade com a NR 32 do M.T.E Embalagem estéril individual, com dados de identificação , procedência , nº no ministério da saúde (ANVISA), lote, tipo de esterização e prazo de validade.	SR	UN	10.400,000	0,0000	0,6500	6.760,00	Venceu
42	03-03-9418	ALMOTOLIA MARRON BICO CURVO - 500ML	j prolab	UN	20,000	0,0000	3,0200	60,40	Venceu
45	03-03-9425	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA 10CM	adepele	UN	500,000	0,0000	5,8300	2.915,00	Venceu
48	03-03-9447	COMPRESSA CIRURGICA 50x50cm	erimar	PC	100,000	0,0000	42,2700	4.227,00	Venceu
163	03-08-0511	SWAB PLASTIVO ESTÉRIL COLETA AMOSTRA COM 100 PEÇAS. SWAB CRAL HASTE PLÁSTICA SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTÉRIL HASTE DE PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100.	cral	UN	100,000	0,0000	9,8000	980,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					18.290,000			65.783,30	

Nr. do Processo: 92/2018      Licitação: 53/2018 - PR      Data da Homologação: 03/08/2017  
 Fornecedor: 4165 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

14	03-01-1993	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCOS DE 200ML	NUTRIEX	UN	2.000,000	0,0000	3,6900	7.380,00	Venceu
16	03-01-2133	GEL PARA ULTRASSOM 300ml	HAL	UN	1.500,000	0,0000	2,7300	4.095,00	Venceu
44	03-03-9423	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA 05CM	MISSNER	UN	500,000	0,0000	3,2500	1.625,00	Venceu
47	03-03-9429	FITA MICROPOROSA 05cm	MISSNER	UN	1.500,000	0,0000	2,9000	4.350,00	Venceu
52	03-03-9459	BISTURI DESC. Nº22 COM CABO	INDEX	UN	200,000	0,0000	1,3300	266,00	Venceu
53	03-03-9466	SACO COLETOR DE URINA E SECREÇÃO DESC. C/ BARBANTE SISTEMA ABERTO - CAP. 2000ml - PC C/ 100 UNID.	MARKMED	UN	200,000	0,0000	36,5100	7.302,00	Venceu
60	03-03-9799	LUVAS DE POLIETILENO ESTERIL - PACOTES COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	PC	30,000	0,0000	6,5500	196,50	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 92/2018                                  Licitação: 53/2018 - PR                                  Data da Homologação: 03/08/2017									
Fornecedor: 4165 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS									
63	03-03-9814	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - FRASCO COM 300	BIOBASE	FRAS	5.000,000	0,0000	0,7200	3.600,00	Venceu
71	03-03-9982	ESFIGMOMANÔMETRO EXG COM ESTETOSCÓPIO TIPO BD OU SIMILAR	PREMIUM	UN	100,000	0,0000	61,5000	6.150,00	Venceu
78	03-03-9994	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, NÃO ESTÉREIS, CONFORME RDC N° 05/2008 TAM P - CX C/ 100 UNID	NUGARD	UN	2.000,000	0,0000	16,4900	32.980,00	Venceu
80	03-03-9997	LUVA ESTÉRIL 7,5CM	MAXITEX	UN	500,000	0,0000	0,9800	490,00	Venceu
81	03-03-9998	LUVA ESTÉRIL 8,0CM	MAXITEX	UN	500,000	0,0000	0,9800	490,00	Venceu
88	03-08-0152	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MARKMED	UN	2.000,000	0,0000	0,5200	1.040,00	Venceu
89	03-08-0153	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	MARKMED	UN	2.000,000	0,0000	0,5500	1.100,00	Venceu
94	03-08-0359	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA N.º 6 - COM EXTENSÃO URUPEN	BIOBASE	UN	1.000,000	0,0000	1,0000	1.000,00	Venceu
96	03-08-0363	SONDA NASOGASTRICA N.º 20	MARKMED	UN	30,000	0,0000	0,7800	23,40	Venceu
108	03-08-0451	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500GR	NATHALYA	GR	1.200,000	0,0000	8,5900	10.308,00	Venceu
109	03-08-0452	ALMOTOLIA MARROM BICO CURVO - 100ML	J PROLAB	UN	150,000	0,0000	1,8100	271,50	Venceu
110	03-08-0453	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML	J PROLAB	UN	250,000	0,0000	1,5000	375,00	Venceu
113	03-08-0456	BISTURI DESC. N° 12 COM CABO	INDEX	UN	100,000	0,0000	1,3300	133,00	Venceu
119	03-08-0462	ESTETOCÓPIO TIPO BD OU SIMILAR	SOLIDOR	UN	150,000	0,0000	10,8000	1.620,00	Venceu
137	03-08-0483	LIDOCAINA INJETAVEL DE 2% FRASCOS DE 20 ML CAIXA COM 10 UNIDADES	HIPOLABOR	CAIX	25,000	0,0000	26,0000	650,00	Venceu
138	03-08-0484	LIDOCAINA INJETAVEL DE 1% FRASCOS DE 20 ML CAIXA COM 10 UNIDADES	CRISTALIA	CAIX	25,000	0,0000	87,4100	2.185,25	Venceu
140	03-08-0486	LUVA ESTÉRIL 7 CM	MAXITEX	UN	1.000,000	0,0000	0,9800	980,00	Venceu
145	03-08-0491	KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM ROSCA ADULTA	DARU	UN	200,000	0,0000	5,0700	1.014,00	Venceu
146	03-08-0492	KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM ROSCA INFANTIL	DARU	UN	150,000	0,0000	5,0700	760,50	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 92/2018			Licitação: 53/2018 - PR		Data da Homologação: 03/08/2017				
Fornecedor: 4165			- AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS						
169	06-06-8297	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	MARKMED	UN	200,000	0,0000	0,7800	156,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					22.510,000			90.541,15	

Aquidauana, 8 de Agosto de 2018.